
 

 
 

 

Manaus, quinta-feira 30 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1579 

5 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2021 SRP/CMM 
PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.002229 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de 
suas atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, 
com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 
4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, HOMOLOGA o resultado 
do Pregão n.º 029/2021-SRP/CMM, do tipo menor preço unitário do lote, 
cujo objeto Registro de preços para aquisição de materiais de consumo 
e permanente para suprir as necessidades de setores administrativos e 
de gabinetes da Câmara Municipal De Manaus, em conformidade com 
as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 
Termo de Referência, oriundo do Processo Administrativo 
2021.10000.10718.0.002229, ADJUDICADO pela PREGOEIRA após a 
confirmação das propostas pelas empresas vencedoras VH COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EIRELI inscrita no CNPJ n.º 37.197.048/0001-41, no LOTE 01, no valor 
total de R$ 1.375.560,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, 
quinhentos e sessenta reais), MOVENORTE COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ n.º 84.499.755/001-72, nos 
LOTE 02 - itens 1, 2, 3, 5, 6, 7,8 12 e 13 e LOTE 03, no valor total de R$ 
822.060,00 (oitocentos e vinte e dois mil  e sessenta reais) e PIVNET 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 09.300.876/0001-28, nos 
LOTE 02 – itens 4, 9, 10 e 11; LOTES 04, 05, 06, 07, 08 e 09 no valor 
total de R$ 835.189,00 (oitocentos e trinta e cinco mil, cento e oitenta e 
nove reais). GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, em 30 de dezembro de 2021. 
 

Ver. David Valente Reis 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 030/2021 - CMM 
PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.002245. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de 
suas atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, 
com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 
4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do 
Pregão n.º 030/2021-CMM, do tipo menor preço por Lote Único,  
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
higienização (lavagem a seco) de carpetes, cadeiras, poltronas e sofás, 
com fornecimento de insumos e mão de obra, em todas as dependências 
da Câmara Municipal de Manaus – CMM, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
oriundo do Processo Administrativo 2021.10000.10718.0.002245, 
ADJUDICADO pela PREGOEIRA após a confirmação da proposta pela 
empresa vencedora: JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES 
EIRELI, CNPJ n.º 24.698.829/0001-78, no valor do lote de R$ 561.093,00 
(quinhentos e sessenta e um mil e noventa e três reais). 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 30 de dezembro de 2021. 

 
Ver. David Valente Reis 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 031/2021 - CMM 
PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.002273 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de 
suas atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, 
com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 

4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do 
Pregão n.º 031/2021-CMM, do tipo menor preço por lote único, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de confecção, montagem e instalação de moveis planejados 
confeccionados em MDF, conforme especificações a serem montados e 
instalados na dependência da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência., oriundo do Processo Administrativo 
2021.10000.10718.0.002273, ADJUDICADO pela PREGOEIRA após a 
confirmação da proposta pela empresa vencedora ARQ E ENG 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 20.087.968/0001-04, no 
valor do lote: R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais). 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

Ver. David Valente Reis 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2021-CMM 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2021 – SRP/CMM  

PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.002229. 
  

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte (30/12/2021), 

nesta cidade de Manaus, Capital do Estado do Amazonas, República 

Federativa do Brasil, na sede da Câmara Municipal de Manaus, situada 

à Rua Padre Agostinho Caballero Martin nº 850, São Raimundo, 

Manaus/AM, CEP 69027-018, presentes, por intermédio, como órgão 

gerenciador, da CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS - CMM, CNPJ 

04.503504/0001-85, neste ato representado por seu Presidente, 

Vereador DAVID VALENTE REIS, brasileiro, casado, residente e 

domiciliado nesta cidade, RG 14092549- SESEP/AM, CPF 509.879.092-

15, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, nos termos 

da Lei Federal nº 10.520/2002,do Decreto Estadual nº 40.674/2019 e das 

demais legislações pertinentes às condições e especificações 

estabelecidas, em face da classificação da proposta apresentada no 

Pregão Presencial nº 029/2021-SRP/CMM, RESOLVE registrar os 

preços ofertados pela empresas VH COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI inscrita no 

CNPJ n.º 37.197.048/0001-41, MOVENORTE COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ n.º 84.499.755/0001-72, e 

PIVNET TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 09.300.876/0001-28, 

doravante designada FORNECEDORAS, neste ato representada 

conforme as seguintes cláusulas e condições: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1. Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo 

e permanente para suprir as necessidades de setores administrativos e 

de gabinetes da Câmara Municipal De Manaus, em conformidade com 

as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 

Termo de Referência (Anexo I) oriundo do Processo Administrativo 

2021.10000.10718.0.002229, descritos resumidamente a segui 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA 
PREÇO 

UNIT. R$ 
VENCE 

DOR 

01 

Aquisição de 
Condicionador de ar tipo 
SPLIT HI WALL – 
INVERTER 
(Condensadora e 
Evaporadora), com 
capacidade de 
refrigeração de 12.000 
BTU’s/H, e com 
instalação. 
Descrição: 
- Somente frio; 

 
42 

 
UND Electrolux 5.700,00 

VH 
COMÉR 

CIO 


